
Zápis

ze zasedání Výboru Spolku rodičů a přátel školy

při Základní škole Dřevnická 1790 – Zlín

ze dne 11. 2. 2025

Program zasedání:

1. Zahájení Výboru SRPŠ
2. Změna funkce předsedy a místopředsedy Spolku
3. Plánované akce SRPŠ
4. Sběr
5. Diskuze
6. Závěr

Ad 1) Zasedání Výboru SRPŠ

Zasedání Výboru SRPŠ zahájila předsedkyně Výboru Mgr. Monika Růžičková, která přivítala
pana ředitele a všechny přítomné členy. Mezi zástupci členů byla rozeslána prezenční listina 
připravená paní Klimešovou. Někteří členové Výboru se omluvili.

Ad 2) Změna funkce předsedy a místopředsedy

Na základě žádosti předsedkyně Mgr. Moniky Pagáčové, došlo ke změně funkcí. Předsedkyní
se stává Mgr. Monika Růžičková, místopředsedkyní Mgr. Monika Pagáčová. Tato změna byla
všemi členy Výboru odsouhlasena 9. 1. 2025 korespondenční formou v souladu se stanovami
spolku.  Předsedkyně,  místopředsedkyně  a  účetní  budou  disponovat mailovým  účtem,
prostřednictvím něhož budou řešeny organizační záležitosti Spolku.

Ad 3) Plánované akce SRPŠ

Zástupci členů SRPŠ se dohodli na naplánování dvou akcí v jarních měsících:

 8.  4.  2025 –  Velikonoční  setkání  s tvořením (akce  pro  děti  I.  stupně,  tvoření
velikonoční  dekorace,  malování  na  obličej,  možná  prodejní  výstava  výrobků  dětí,
které  tvoří  v rámci vyučování  Vv a Pč),  pan ředitel  projedná s pedagogy možnosti
zapojení do této akce; členové Výboru připraví propagaci 

 červen 2025 – komunitní setkání s piknikem (přesné datum bude stanoveno na 
příštím setkání Výboru SRPŠ).

 začátkem června by mohla probíhat sportovní akce pro žáky II. stupně (jeho 
organizace a přesné datum budou stanoveny na dalším setkání Výboru SRPŠ)



Ad 4) Sběr

V následujícím  školním  roce  byl  sběr  naplánován  na  26.  3.  a  28.  5.  2025.  Váha  bude
připravena panem školníkem ve vestibulu školy. Kontejner bude připraven předem, aby se
sběr mohl uskutečnit  již od 6 hod.

Zástupci SRPŠ se nabídli, že pomohou paní Gorčíkové a žákům s výběrem sběru, aby mohli
rodiče přinést sběr již od 6 hod a mohl probíhat do 17 hod. Paní předsedkyně vytvoří tabulku,
ve které se jednotliví členové zapíší, kdy mohou pomoci. 

Propagace sběru bude probíhat formou letáku, který bude umístěn na vstupních dveřích školy,
školní družiny i na FB stránkách.

Současně proběhne i aktivizace dětí ze strany třídních učitelů, kteří by měli dětem objasnit,
proč sběr probíhá. Poukázat na ekologickou složku ve smyslu třídění odpadu a také z jakého
důvodu škola  tuto akci  organizuje (dovybavení  školy výukovými materiály,  příspěvky na
školní akce apod.) 

Oceněna bude třída,  která  přinese  nejen největší  množství  papíru,  ale  současně i  třída
s největším množstvím zapojených  dětí. Odměněni  budou  žáci  I.  i  II.  stupně.  Celkové
vyhodnocení proběhne na konci školního roku. Odměny zajistí SRPŠ. Je oslovena společnost
Vitar s.r.o. (Capri sun). 

Další sběr je naplánován na 28. 5. 2025, kdy opět jednotliví zástupci Spolku SRPŠ přislíbili
svou pomoc.

Ad 5) Diskuze

Jednotliví zástupci členů SRPŠ navrhli akce, které by byli schopni pro školu zorganizovat. 

 22. 4. – 30. 4. – přenášky v rámci Festivalu „Neznámé Země“
 Kyberbezpečnost – spolupráce s PČR, UTB a KPPP
 Organizace BANALFATAL -  přednáška na téma prevence proti úrazům a rizikového

chování
 Spolupráce s MP Zlín 
 Naplánování dalších setkání zástupců členů SRPŠ

Ad 6) Závěr

 Organizace sběru 
 Další setkání zástupců členů SRPŠ (1. 4. a 3. 6. 2025)
 Plánování akcí SRPŠ 
 Možnost organizace akcí školy

Závěr – setkání Výboru SRPŠ bylo zahájeno v 16 hod a ukončeno v 17.45 hod.

Ve Zlíně dne 19. 2. 2025



Zapsala – Mgr. Monika Pagáčová

Zápis zaslán k diskuzi členům Výboru SRPŠ: 20. 2. 2025


